УВЕДОМЛЕНИЕ
об изменении лица, осуществляющего ведение реестра владельцев ценных бумаг
1. Общие сведения

1.1. Полное фирменное наименование эмитента (для некоммерческой организации – наименование): Открытое акционерное общество научно-производственный комплекс "Северная заря"

1.2. Сокращенное фирменное наименование эмитента: ОАО НПК "Северная заря"

1.3. Место нахождения эмитента: Россия 194100 Санкт-Петербург, Кантемировская ул., д.7

1.4. ОГРН эмитента: 1027801543626

1.5. ИНН эмитента: 7802064795

1.6. Уникальный код эмитента, присвоенный регистрирующим органом: 01296-D

1.7. Адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации: http://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=747
2. Содержание уведомления:

Открытое акционерное общество научно-производственный комплекс «Северная заря» (далее – «Общество») настоящим уведомляет акционеров Общества и всех иных заинтересованных лиц об изменении лица, осуществляющего ведение реестра Общества.

Дата принятия эмитентом решения о замене регистратора: «22» декабря 2015 года (Протокол заседания Совета директоров ОАО НПК «Северная заря» № 5-2015 от 25.12.2015 г.).

Основание прекращения договора на ведение реестра: расторжение договора на ведение реестра по  желанию одной из сторон (одностороннее расторжение договора).

Полное наименование, место нахождения, почтовый адрес и иные реквизиты регистратора, с которым заключен договор на ведение реестра:
Наименование: Закрытое акционерное общество ВТБ Регистратор (Северо-Западный филиал ЗАО ВТБ Регистратор)

Местонахождение: 127015, г. Москва, ул. Правды, д. 23

Почтовый адрес: 197342, Санкт-Петербург, ул. Белоостровская, д. 28

ОГРН: 1045605469744

ИНН / КПП 5610083568 / 781443001

Банковские реквизиты: р/с 40701810280050000001 в Филиале ОПЕРУ ПАО Банк ВТБ г. Санкт-Петербург

Адреса офисов обслуживания Северо-Западного филиала ЗАО ВТБ Регистратор:

1) Северо-Западный филиал ЗАО ВТБ Регистратор

Адрес:  197342, г. Санкт-Петербург, ул. Белоостровская, д. 28

Руководитель:  Чураков Дмитрий Николаевич

 Тел.:  +7 (812) 380-66-01, 380-66-02, факс: +7 (812) 380-66-03

 E-mail:  szf@vtbreg.ru
2) Офис обслуживания СЗФ ЗАО ВТБ Регистратор Санкт-Петербург, ул. Яблочкова, д. 20

 Адрес:  197198, г. Санкт-Петербург, ул. Яблочкова, д. 20, лит. Я

 Тел.:  +7 (812) 603-22-13, факс +7 (812) 603-21-48

 E-mail:  yablochkova.szf@vtbreg.ru

3) Офис обслуживания СЗФ ЗАО ВТБ Регистратор Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д. 29

Адрес:  190000, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д. 29

Тел.:  +7 (812) 385-97-00, +7 (812) 329-07-75

 E-mail:  bmorskaya.szf@vtbreg.ru

4) Офис обслуживания СЗФ ЗАО ВТБ Регистратор Санкт-Петербург, ул. Подольская, д. 15

Адрес:  1190013, Санкт-Петербург, ул. Подольская, д. 15

Тел.:  (812) 449-30-60, тел./факс: (812) 316-78-07

 E-mail:  podolskaya.szf@vtbreg.ru

5) Офис обслуживания СЗФ ЗАО ВТБ Регистратор Санкт-Петербург, ул. Чапаева, д. 5

Адрес:  197046, Санкт-Петербург, ул. Чапаева, д. 5

Тел.:  +7 (812) 385-90-20

 E-mail:  chapaeva.szf@vtbreg.ru
Дата прекращения действия договора на ведение реестра, заключенного с предыдущим регистратором: 15 февраля 2016 г.

Дата заключения договора на ведение реестра с новым регистратором: 04 февраля 2016 г.
Дата, с которой будет начато ведение реестра новым регистратором: 16 февраля 2016 г.

3. Подпись:
Генеральный директор
Е.Д. Малахов

     4. Дата:    "09" февраля 2016 г.